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Kdo získal Cenu obce a Cenu starosty za rok 2024
Cenu obce letos  udělilo zastupitelstvo obce panu Ja-

romíru Štěpánovi za jeho dlouholetou práci pro Dětský 
domov Zašová a fotbalový oddíl. Cenu starosty pak  pře-
dal starosta p. Lucii Bůbelové za její úspěchy v TFA sportu, 
reprezentaci nejen obce, ale i České republiky. Dále  panu 
Stanislavu Martinkovi za jeho obětavou práci pro obec, za 
správu Komunitního domu pro seniory i péči o klášterní za-
hradu. Více o oceněných se dočtete  na str. 3.

M. Janišová 

I v naší obci jsme uposlechli varování 
meteorologů a už od středy 11. 9. jsme 
se připravovali na velkou vodu. Naši za-
městnanci rozváželi pytle s pískem (cel-
kem jsme rozvezli a rozdali na 500 pytlů), 
čistili svodníky a 
kanálové vpusti. Od 
čtvrtka 12. 9. pro-
bíhala komunikace 
vedení obce s naši-
mi hasiči. V pátek v 
15 hodin se poprvé 
sešla povodňová 
komise: za úřad 
starosta, místostarosta, Ing. Kociánová, 
pan Dalibor Baroš, za hasiče Ing. Petr Bo-
rovička, Martin Pospěch, Petr Vaculín a 
Pavel Stodůlka ml. Určila se riziková mís-
ta podle povodňového plánu, kde budou 
hasiči provádět kontrolu průtoků. V pá-
tek odpoledne naplnili naši hasiči pískem 
dalších 200 pytlů, které jsme dostali od 

města VM. Noc na sobotu jsme pak ještě 
přečkali v klidu. V sobotu ráno a dopoledne 
se zdálo, že snad nebude tak zle. Před pole-
dnem se ale rozpršelo a voda v Zašovském 
potoce začala rapidně stoupat.

Ve 12.30 v sobotu 
se znovu sešla po-
vodňová komise, 
a to právě v době, kdy 
byl překročen 2. SPA. 
Paní Kociánová šla 
vyhlásit rozhlasem 
překročení 2. SPA, 
a když hlášení opako-

vala, už hlásila třetí stupeň. Hasiči vyjížděli 
za okamžik k prvnímu zásahu a od té doby 
se více než 24 hodin prakticky nezastavili. 
Podařilo se nám sehnat dalších 100 proti-
povodňových pytlů, hasiči už byli vytíženi, 
takže plnili obecní zaměstnanci a dobrovol-
níci v čele s radním Pavlem Trčkou, který pak 
pomáhal celou noc. // pokrač. na str. 3

Povodně v Zašové

Vážení a milí spoluobčané,
veškeré dění, nejen v naší obci, 

bylo narušeno ničivými povodněmi. 
I když v Zašové a Veselé jsme nebyli 
zasaženi tak katastrofálně jako v ji-
ných obcích, odstraňovaní povodňo-
vých škod v lesích a na dalším obec-
ním majetku půjdou do statisíců. 
Obrovské díky bych chtěl zde vyjádřit 
všem, kteří před i při povodni pomá-
hali. Velké poděkování patří i mnoha 
dobrovolníkům, kteří nabízeli svou 
nezištnou pomoc, a které jsme na-
štěstí nakonec nemuseli povolat. 
Naši hasiči opět prokázali, že jsou 
opravdu skvělí. Veškerá technika byla 
v době povodně v ostrém zásahu a 
oba velitelé výjezdových jednotek 
skvěle zvládali koordinovat činnost 
všech hasičů. Díky patří panu Niko-
lasi Barošovi, který odstranil dřeviny 
z koryta toku u dolní jednoty, panu 
Radku Vaculínovi s bagrem a pomoci 
Jožky Šibraly, který v noci na neděli 
odstraňoval stromy ze Zašovského 
potoka, čímž se předešlo větším ško-
dám. Když po bezesné noci a hrůzo-
strašném nedělním ránu začala voda 
opadat, přineslo nám to všem obrov-
skou úlevu, a tak nakonec není toto 
číslo novin jen o povodních. Hezké 
čtení v suchu přeje

Jiljí Kubrický

SLOVO ÚVODEM
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Vstupné 180–260 Kč  

 Prodej vstupenek od 10. 6. 2024 v iCafé nebo na www.kultura.zasova.cz

icafe@zasova.cz  | 602 737 956 |  fb: @KulturnidumZasova
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<right> pokračování ze strany 1 // Průběžně probíhala kontrola a čiště-
ní vyústí suchého poldru na Vesníku a vpustí pod vodojemem na 
Pohoři. Domnívám se, že jen díky těmto dvěma zrealizovaným 
protipovodňovým opatřením nedošlo nakonec v  Zašové k  vět-
ším škodám. Voda se sice v dolní části obce vylila z koryta toku, 
ale nevím o nikom, komu by se dostala až do domu. Zatopené 
sklepy jsme však měli snad všichni. Nejhorší situace pak nastala 
v neděli ráno, kdy se vylila u čistírny odpadních vod Bečva, a na 
nedělní dopoledne byla Veselá prakticky odříznuta od světa. Pří-
jezd od VM do Veselé jsme totiž kvůli vodě z polí museli uzavřít 
už v sobotu večer, stejně jako příjezd do Zašové po staré cestě 
U Pelikána. Naštěstí, díky Bohu, a věřím, že i ochraně Panny Ma-
rie, jak rychle voda v Bečvě vystoupala, tak rychle klesla. Škody 
budeme teprve sčítat. Určitě nebudou malé, ale v  porovnání 
s mnoha jinými obcemi jsme dopadli opravdu velice dobře. I pro-
to jsme na následující víkend začali připravovat fyzickou i mate-
riální pomoc pro nejhůře zasažené oblasti.  

Velké poděkování patří všem, kteří aktivně při povodních po-
máhali. V prvé řadě to byli zašovštví a veselští dobrovolní hasiči. 
Hlásila se mi i spousta dobrovolníků, které jsme naštěstí nevyu-
žili. Děkuji všem.

Zejména lidé bydlící u potoka upozorňovali na stav jeho ko-
ryta. Před dvěma lety proběhla kontrola toku odborem ŽP VM 
za přítomnosti zástupce Lesů ČR – zástupce toků, na které bylo 
dohodnuto, že Lesy vyčlení finanční částku na pročištění koryta. 
Bohužel k tomu nedošlo. Přímo při povodních zástupce toků za-
reagoval, a od úterý probíhá čištění potoka. 

Děkujeme také firmě Ekorema v  Hrachovci, kde můžeme 
skládkovat nánosy za symbolickou cenu. 

Revitalizace hasičského výletiště

Do výběrového řízení na revitalizaci hasičského výletiště po-
daly nabídky pouze dvě firmy. Mézl a  Janíček nabídli cenu cca 
15 mil. Kč včetně DPH, což bylo asi o 2,5 mil. Kč méně než druhé 
Commodum. Nyní běží lhůty pro odvolání, pokud k němu nedo-
jde, začátkem října podepíšeme smlouvu a zahájíme práce tak 
jak jsme předpokládali. Součástí stavby nyní není fotovoltaická 
elektrárna, kterou budeme soutěžit samostatně, protože se nám 
zatím nepodařilo uzavřít se společností ČEZ smlouvu o připojení 
k distribuční síti.   J. Kubrický 

Zpětný odběr odpadních elektrozařízení

Obec Zašová je smluvně zapojena do systému zpětného od-
běru elektrozařízení provozovaného společností ELEKTROWIN 
a.s. Tato společnost provozuje kolektivní systém pro zpětný od-
běr, zpracování, využití a odstranění odpadních elektrozařízení. 

V  roce 2024 získala obec Zašová z  motivačního programu 
společnosti ELEKTROWIN a.s. odměnu ve výši 30 000 Kč. Za tuto 
částku byly pořízeny bezpečnostní kamery na sběrný dvůr.

 G. Kociánová

Příjemnější prostředí v KoDuSu
 
V  komunitní místnosti jsme provedli doplnění akustických 

panelů. V  této místnosti byla velmi špatná akustika, což jsme 
vyzkoušeli i na některých obcí pořádaných akcích.

Aby zde měli senioři příjemnější prostředí pro setkávání, 
nechali jsme zpracovat odbornou firmu návrh opatření pro zlep-
šení akustiky. Ze tří návrhů vybral pan architekt Sošťák ten nej-
vhodnější, a před koncem prázdnin firma Acousticman instalo-
vala panely na strop a jižní stěnu místnosti. Realizace vyšla asi 
na 100 tis. Kč. Komunitní místnost budou po dohodě se seniory 
využívat i  děti z  výtvarného kroužku ZUŠ Alfréda Radoka. Vě-
řím, že obrázky, které zde děti namalují, vyzdobí a  zkrášlí celý 
komunitní dům.

Držitelé letošních Cen obce a starosty 

Cenu obce uděluje zastupitelstvo na základě návrhu občanů 
a kulturní komise občanům za jejich dlouhodobou činnost a ce-
loživotní přínos pro rozvoj obce. Naproti tomu Cena starosty je 
v kompetenci samotného pana starosty. On může touto cenou 
ocenit ty, kteří v daném roce dosáhli něčeho mimořádného, udě-
lali něco výjimečného.

Cenu obce letos získal pan Jaromír Štěpán, rodák ze Zašové, 
který 10 let učil matematiku, fyziku a tělesnou výchovu na míst-
ní ZŠ. Poté 30 let působil na pozici ředitele v zašovském dětském 
domově. Po odchodu do důchodu se vrátil do školy, kde ještě pět 
let, až do letošního června, učil.

Zároveň se celý život věnoval sportu – ať už hraní fotbalu, 
trénování mládeže či jeho organizaci. Aktivně fotbal hrál do 
svých 36 let a trenérem byl 30 let. Ocenění Cenou obce tuto sérii 
kulatých životních událostí, kdy v letošním roce pan Štěpán osla-
vil i 70. narozeniny, završilo. 

Cena obce mu byla udělena za jeho dlouholetou práci pro 
Dětský domov Zašová a trénování dětí a mládeže ve fotbalu.

Cenu starosty pro rok 2024 získali paní Lucie Bůbelová a pan 
Stanislav Martinek. 

Lucii Bůbelovou, rodačku z Veselé, si pod jejím dívčím jmé-
nem Štusková pamatují Zašované a  Veselané jakožto aktivní 
dobrovolnou hasičku. S  veselskými dobrovolnými hasiči spo-
lupracuje stále, i když nyní žije ve Valašských Kloboukách, kde 
pracuje jako strážkyně městské policie.

ZPRÁVY Z OBCE
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Od mládežnického požárního sportu se dostala až k  závo-
dům TFA (Toughest Firefighter Alive – Nejtvrdší hasič přežije). 

V Saúdské Arábii vybojovala Lucka v březnu 2024 mezi ženami 
3. místo. Šestičlenná česká výprava pak mezi sedmadvaceti země-
mi světa neměla konkurenci a získala v soutěži celkové prvenství.

Výčet jejich úspěchů je dlouhý, děkujeme za vzornou repre-
zentaci nejen veselského hasičského sportu, ale i České republi-
ky, za což ji starosta ocenil Cenou starosty pro rok 2024. 

Dalším oceněným se stal pan Stanislav Martinek.  Toho si 
pan starosta váží za jeho obětavou práci pro naše seniory v ko-
munitním domě, pro práci v  klášterní zahradě, kde by bez něj 
ovoce shnilo na zemi. Každý problém je pro něj řešitelný, na vše 
se dívá z té lepší stránky a vždy si poradí. Cenu starosty Stanislav 
Martinek získal za svou obětavou práci pro obec, správu komu-
nitního domu pro seniory i péči o klášterní zahradu.

Ceny byly předány při Zašovských slavnostech 7. září 2024. 
Všem oceněným gratulujeme, děkujeme a přejeme pevné zdra-
ví a chuť být stále aktivními.  M. Janišová

U Obrázku

Dne 3. 9. 2024 obec Zašová předala stavební firmě Nosta 
s.r.o. parcelu nad zdravotním střediskem pro výstavbu bytového 
domu s pracovním názvem „U Obrázku“.

Po deštivém víkendu začaly první zemní práce. V souvislosti 
s bezpečným příjezdem na staveniště došlo k dočasné demon-
táži přístřešku autobusové zastávky.

Příjezd na staveniště zabral také tři parkovací místa u  zdra-
votního střediska. V mimořádných situacích může být parkoviště 
z bezpečnostních důvodů na nezbytně nutnou dobu uzavřeno. 

Žádáme řidiče, návštěvníky zdravotního střediska i  chodce 
o zvýšenou opatrnost v okolí stavby. Omezení potrvají asi 1 rok.

J. Kubrický

Vodné ve Veselé

Žádáme odběratele vody ve Veselé, aby v týdnu od 14. do 
18. října zpřístupnili hlavní uzávěry vody ve svých domácnos-
tech.  V tento týden bude probíhat odečet vody a kontrola ne-
porušenosti plomb. Pokud nebudete moci v tento termín zpří-
stupnit hlavní uzávěr, prosím obraťte se na paní Janu Čaňovou 
tel.: 737 968 149. Cena za 1 m3 odebrané vody zůstává stejná, 
tedy 35,64 Kč včetně DPH. 

J. Kubrický

Poslední letní víkend, volební víkend

O víkendu se v celé republice konaly volby do krajského za-
stupitelstva a do Senátu.

Co se týče krajských voleb, volební účast v  Zašové dosáhla 
34,12 %, což je lehce nad průměrem jak celorepublikovým, tak 
krajským, nicméně nižší než před 4, resp. 8 lety.  

Nejvíce procent, stejně jako v kraji, získali kandidáti strany 
ANO 2011, hlasovalo pro ně téměř 40 % voličů (39,27 %). Čtvrtina 
voličů (205) dala svůj hlas uskupení K21 ZLÍNSKÝ KRAJ 21. STO-
LETÍ (o 7 % více než získali v celém kraji). 110 hlasů od zašovských 
a veselských voličů získala ODS. 

Co se týče voleb do Senátu, byla volební účast nižší, 29,53 % 
(celorepublikově 30,47 %). 63,47 % voličů zvolilo Jiřího Čunka, 
který si potvrdil svůj senátorský mandát již v prvním kole. 

M. Janišová

Po-St:    13.00–20.00
Čt-So:    13.00–21.00
Ne:    13.00–20.00

tel.: 734 447 239, icafe@zasova.cz
kulturni.zasova.cz/kulturni-dum/icafe
facebook.com/iCafeZasova

Otevírací doba večer dle hostů

OTEVÍRACÍ DOBA

Prosba občanům

Na základě opakujících se stížností žádáme občany, aby 
nepálili zahradní odpad na svých pozemcích. Tento odpad je 
možné odvézt na kompostárnu na Luhách.

Děkujeme za ohleduplnost.
Otevírací doba kompostárny:

Po, St    8–17
Pá          8–16
So           8–11
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Výpis usnesení ze 41. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 4. 9. 2024 

41R/2.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o vystoupe-
ní se Štěpánem Borovičkou a pověřuje starostu podpisem smluv.

41R/2.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření pracovní 
smlouvy na obsazení polovičního úvazku v iCafé s paní Veroni-
kou Zvoníčkovou.

41R/3/2024 Rada obce Zašová schvaluje rozpočt. opatření č. 8.
41R/4.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 

o zřízení služebnosti inž. sítí mezi Obcí Zašová, Zašová 36 a paní 
Věrou Sukupovou, bytem Zašová č. p. 881. Předmětem smlouvy 
je vodovodní přípojka a kanalizační přípojka uložené v obecních 
pozemcích parc. č. 2206/8 a 2206/9 v k. ú. Zašová.

41R/4.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 
o  nájmu nemovitostí mezi Obcí Zašová, Zašová č. p. 36 a  REN 
Power CZ a.s., Evropská 2758/11, Dejvice, Praha 6. Předmětem 
této smlouvy je pronájem pozemků pod fotovoltaickou elek-
trárnou parc. č. 4141, 4035, 4048, 1049, 4034, 4054, 4055, 4062, 
4065, 4066, 4174, 4076, 4110, 4175 o celkové výměře 235 808 m² 
v k. ú. Zašová.

41R/4.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlou-
vy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPIC/
MS/2024/00106 mezi společností CETIN a. s., se sídlem Česko-
moravská 2510/19, Libeň, Praha 9 a  Obcí Zašová, se sídlem Za-
šová č. p. 36. Předmětem této smlouvy je překládka telekomuni-
kačního zařízení na parc. č. 1308, 1309 v k. ú. Zašová.

41R/4.4/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájem-
ní smlouvy mezi Obcí Zašová, Zašová č. p. 36 a  panem Pavlem 
Novotným, Zašová 667. Předmětem této smlouvy je pronájem 
nebytového prostoru v budově kláštera.

41R/4.5/2024 Rada obce Zašová schvaluje provozní řád seče-
ní fotbalových hřišť.

41R/4.6/2024 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu části budovy bývalé pekárny.

41R/5.1/2024 Rada obce Zašová souhlasí s instalací akustického 
podhledu ve společenské místnosti Komunitního domu seniorů.

41R/5.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje smlouvu na autor-
ský dozor mezi Obcí Zašová a Ing. Leošem Zádrapou na akci vý-
stavba Bytového domu Zašová č. p. 16 – U Obrázku.

41R/6/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy mezi Obcí Zašová a nájemkyní bytu č. 9, v objektu KO-
DUS Zašová č. p. 258, na dobu dvou kalendářních let do 1. 9. 2026.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo
Rada obce Zašová určuje podmínky údržby a  úprav části 

obecního pozemku parc. č. 34/1 v k. ú. Zašová, pro příjezd k no-
vým garážím.

Rada obce Zašová bere na vědomí přípravné práce pro výstav-
bu opěrné zídky včetně přívodu vody v Ráji parc. č. 907/6 v k. ú. 
Veselá u Valašského Meziříčí.

Rada obce Zašová schvaluje Sazebník úhrad nákladů za po-
skytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata
Rada obce Zašová schvaluje výpůjčku části lesního pozemku 

podél vleku ve Veselé pro výstavbu trailové dráhy spolku Děti 
Valu na dobu určitou.

Výpis usnesení ze 42. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 11. 9. 2024 

42R/2.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou 
zakázku „Revitalizace areálu výletiště – obec Zašová“ firmě 
Mézl a  Janíček s. r. o., se sídlem Zašová č. p. 170, 756 51 Zašo-
vá, IČ: 26851881 a  pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 
o dílo.

42R/2.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje podmínky výběro-
vého řízení na výstavbu Dětské skupiny, Zašová č. p. 216.

42R/2.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje poptávku výstav-
by přípojek inženýrských sítí pro objekt č. p. 45 – klášter.

42R/2.4/2024 Rada obce Zašová schvaluje dva dvouhodinové 
výcviky Hasičského záchranného sboru Val. Meziříčí v areálu Skály.

Výpis usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce Zašová 
konaného dne 17. 9. 2024 

12Z/1/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje program 
12. zasedání Zastupitelstva obce Zašová.

12Z/2/2024 Zastupitelstvo obce Zašová určuje ověřovate-
le zápisu Ing. Aloise Holiše, Jiřího Palackého a zapisovatelku 
Ing. Gabrielu Kociánovou.

12Z/3/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje rozpočtové 
opatření č. 9/2024.

12Z/4/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje „Program 
kofinancování sociálních a  souvisejících služeb v  Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2025“ dle předloženého 
návrhu. Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje příspěvek na ko-
financování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Va-
lašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku 
obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2025 ve 
výši 511 944 Kč (tj. 166 Kč na 1 obyvatele – 3084 obyvatel dle ČSÚ 
ke dni 1. 1. 2024).

12Z/5/2024 Zastupitelstvo obce Zašová revokuje usnesení č. 
11Z/4/2024, ze dne 20. 8. 2024 a nahrazuje je novým usnesením: 
Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje vyhlášení záměru odpro-
deje parc. č. 4723/2 v k. ú. Zašová.

12Z/6/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
kupní smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a pa-
nem Markem Frňkou, bytem Zašová, Veselá č. p. 51, 756 51 Zašo-
vá. Předmětem kupní smlouvy je prodej obecní parcely č. 787/5 
o výměře 7 m2 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí z vlastnictví 
Obce Zašová do vlastnictví Marka Frňky, Zašová, Veselá č. p. 51 
za cenu ve výši 2 100 Kč.

12Z/7/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje Dodatek č. 
2 ke kupní smlouvě ze dne 13. 7. 2004 mezi Obcí Zašová, se síd-
lem Zašová č. p. 36 a Sdružením obcí Mikroregionu Vsetínsko, se 
sídlem Svárov 1080, Vsetín. Předmětem Dodatku č. 2 je zrušení 
práva zpětné koupě vodohospodářského majetku.

12Z/8/2024 Zastupitelstvo obce Zašová souhlasí s  podáním 
žádosti o dotaci na projekt „Stavební  úpravy objektu Zašová č. p. 
216“ z programu Národního plánu obnovy, komponenta 3.3 MO-
DERNIZACE SLUŽEB ZAMĚSTNANOSTI A ROZVOJ TRHU PRÁCE, 
investice 3.3.2 Zvýšení kapacity zařízení péče o děti, na základě Vý-
zvy č. 31_22_045 Budování kapacit předškolního zařízení dle záko-
na č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské sku-
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pině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor v aktuálním 
znění. Zastupitelstvo obce Zašová souhlasí s  realizací projektu 
„Stavební úpravy objektu Zašová č. p. 216“ z programu Národního 
plánu obnovy, komponenta 3.3 MODERNIZACE SLUŽEB ZAMĚST-
NANOSTI A ROZVOJ TRHU PRÁCE, investice 3.3.2 Zvýšení kapa-
city zařízení péče o děti, na základě Výzvy č. 31_22_045 Budování 
kapacit předškolního zařízení dle zákona č. 247/2014 Sb., o posky-
tování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 
zákonů – veřejný sektor v aktuálním znění, v případě získání dota-
ce. Zdrojem financování plánovaných celkových výdajů projektu 
(včetně nezpůsobilých) ve výši 31 261 772,16 Kč včetně DPH budou 
finanční prostředky z rozpočtu obce Zašová a finanční prostředky 
ze schválené dotace na způsobilé výdaje.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 7/2024.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 8/2024.
Výsledky projednávání, která nebyla přijata:
Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru od-

prodeje obecní parcely č. 2056/5 v k. ú. Zašová.
za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce

V. Těhan, místostarosta

Pohádkový les 2024

Podobně jako v předchozích ročnících tvořilo letošní základ-
nu pro Pohádkový les myslivecké výletiště v  Makytí. Tady děti 
obdržely hrací kartu s plánkem trasy, nějakou tu dobrůtku a pi-
tíčko, aby mohly v plné síle vyrazit na cestu. Letošnímu ročníku 
sluníčko přálo a prohřálo les tak, že se všichni pořádně zapotili. 
Na trase děti čekaly nejrůznější pohádkové bytosti, které pro ně 
měly připraveny všelijaké úkoly. Vyzkoušely si řezat dřevo a po-
stavit oheň u  dřevorubců, proplést se sítí čarodějnice, roztřídit 
odpadky u Sněhurky a trpaslíků, zastřílely si na terč u myslivců, 
postaraly se o dračí vejce u prince a draka, vyzkoušely si speci-
ální lyže u  Marušky a  víly (12 měsíčků totiž předpovídá tuhou 
zimu), lovily ryby na vodnickém stanovišti, pomohly Popelce 
s tříděním čočky a hrachu, poznávaly přírodniny u babek kořená-
řek, pumpovaly vodu hasičskou džberovkou žábě do tůňky nebo 
poznávaly myslivecké trofeje. Na závěr a za odměnu pak dosta-
ly špekáček a mohly si navléci korálkový náramek na památku, 
třeba se svým jménem. A  když měly ještě dostatek sil, mohly 
se vyřádit na skákacím hradu nebo se zatočit na kolotoči Radka 
Vaculína. Ani letos nechyběly myslivecké speciality, na které se 
těšili především všichni z  dospěláckých doprovodů. Vynikající 
menu mizelo před očima.

Děkuji všem, kteří se spolupodíleli na organizaci pohádkové-
ho lesa, a to především Mysliveckému sdružení Zašová–Sovinec, 
Klubu důchodců Zašová, zašovským rybářům, též omladině, 
která doplnila jednotlivá stanoviště a  JSDH Zašová za zapůjčení 
džberovky. Zapomenout nesmím na p. Macha, který dětem na trase 
postavil úžasného lesního bubáka. P. Pavelková

Knihovna Veselá 

oznamuje, že od 1. října bude otevřena 
jako dosud každou sudou středu, ale  od 14.30 do 17.30.

KULTURA
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Open Mic zakončil Zašovské hudební léto 

Poslední prázdninový pátek patřil na návsi hudbě. Konal 
se první ročník tzv. Open Mic, chcete-li otevřeného prostoru, v 
němž si mohl zahrát a zazpívat kdokoliv. Přihlásilo se nám de-
vět sólistů či kapel, kteří se na podiu střídali v kratších či delších 
intervalech. Hned na úvod musím říct, že největší výzvu, a to 
dodržet časový harmonogram, ať nerušíme noční klid, se nám 
podařilo splnit. Na návsi se hrálo od 16.30 a poslední tóny zazně-
ly lehce po desáté hodině, kdy kapela What ś Up? byla halasně 
publikem vyzývána k přídavkům. 

Na podiu jsme mohli vidět zpěváky z Ostravy, Novojičínska, 
Rožnova, Růžďky i od nás ze Zašové a Veselé. Zahrát si mohly i 
děti na trávě. Výborné zázemí dělalo účinkujícím i divákům se 
svým občerstvením iCafé. 

Získali jsme nové zkušenosti, které snad zúročíme v dalším 
ročníku ke konci příštího léta. Děkujeme za ně.   

Zašovské slavnosti se povedly

Po prožití deštivého víkendu, který přinesl do některých nám 
blízkých oblastí zkázu, můžeme říct, že počasí slavnostem opět 
přálo. Sice déšť přišel, ale bojovali s ním zejména zvukaři, proto-
že hrozilo zatečení do techniky na podiu. Lidé se na tuto krátkou 
epizodku mohli schovat pod stany či do kulturního domu. 

Letošní slavnosti byly dle hodnocení restaurací návštěvnic-
ky slabší než loňský rok, ale věřím, že všichni si připravený pro-
gram užili. A užili si zejména pohodu se svými přáteli či s lidmi, 
které dlouho nepotkali. K odpolední pohodě kromě žáků ZUŠek 
přispěl Michal Horák s kapelou a skupina Z horní dolní a dál na 
jih. S  velkým nadšením byla přijata kapela The People, která 
publikum v druhé části svého hodinu a půl dlouhého koncertu 
pořádně rozparádila. Ani časový skluz způsobený právě deštěm 
neodradil od posledního koncertu, který patřil kapele Slza. 

Dovolte mi, abych i na tomto místě poděkovala všem, kteří 
se na programu a zejména organizaci a zabezpečení hladkého 
průběhu podíleli. Ať už svou prací nebo zapůjčením nezbytného 
vybavení. 

Slavnosti 2025 vychází na 6. září, věříme, že se opět po roce 
setkáme na naší návsi a tentokráte i na novém výletišti. Program 
už ladíme.  M. Janišová

Pozvánka za kulturou

V říjnu se plně rozjede sezona vnitřních akcí u nás v kultur-
ním domě. Dovolte mi Vás na ně pozvat ještě jednou. 

Na všechny říjnové akce máme ještě místa v prodeji, takže 
zaujme-li Vás něco, rádi se s Vámi uvidíme. 

Hned zkraje měsíce přijede za dětskými diváky Michal 
z Kouzelné školky, aby je zabavil svým interaktivním pořa-
dem plným kreativních nápadů. Věříme, že děti si to po sobo-
tě strávené na čerstvém vzduchu pouštěním draků s Micha-
lem v neděli 6. října užijí.  

Za odrostlejšími diváky a posluchači přijede 23. října herec 
Tomáš Hanák, aby s humorem sobě vlastním pověděl o svých 
zážitcích z Kuby, kde prožil s rodiči část dětství a v dospělosti se 
tam vrátil, aby tam sám na kole najezdil přes dva tisíce kilome-
trů. Zajímavé vyprávění doplní fotografiemi. Věřím, že si večer 
společně užijete. M. Janišová

Filmové melodie – ZUŠ A. Radoka

Když jsem v červnu měla možnost zhlédnout v kině ve Valaš-
ském Meziříčí Filmové melodie – hudební večer doplněný filmo-
vou projekcí, který pod vedením Aleše Kučery připravili učitelé 
a žáci ZUŠ Alfréda Radoka v rámci školního festivalu, napadlo mě, 
že by byla velká škoda, uložit toto úžasné dílo do šuplíku. Slovo 
dalo slovo a vy můžete představení vidět na vlastní oči i v Zašo-
vé. Filmové melodie zazní naším kulturním domem 6. listopadu, 
v  dopoledních hodinách pro žáky ZŠ, v  18.00 pak pro veřejnost. 
A  na co se můžete těšit? Na zajímavosti o  jednotlivých filmech 
a jejich natáčení. Na známé filmové melodie, které představí žáci 
ať už v sólových vystoupeních nebo ve vystoupeních celých kapel. 
To celé doplní projekce střihů nejznámějších filmových scén. Pro-
stě a jednoduše, určitě stojí za to se přijít podívat! Mé srdce vždy 
plesá, když vidím, jak naše děti, mládež, dokáží vytvořit krásné 
dílo pod kvalitní taktovkou. Přijďte je podpořit, aby věděli, že to 
má smysl! Vstupenky začínáme prodávat v pondělí 7. října. 

P. Pavelková

Vstupenky, které začínáme prodávat od října

Ráda bych upozornila na zahájení prodeje vstupenek. 
4. října začneme prodávat vstupenky na vánoční program 

Karol a Kvído (1. 12.).  
7. října na koncert Filmových melodií (6. 11.) a 14. října pak na 

Adventní koncert (15. 12.). Tento koncert pro zpěv, housle a klavír  
pomůže navodit krásnou předvánoční atmosféru. Adam Grygar 
a Daniela Grygarová nám v kulturním domě v neděli 15. prosince 
zahrají a zazpívají známé i méně známé vánoční písně, skladby i 
koledy. Vstupenky na oba koncerty budou stát 100–120 Kč. 

Pokud chcete darovat kulturu

Sotva skončilo léto, už nenápadně vytahujeme téma vá-
nočních dárků. Já vím, je to ještě dřív, než se objeví kolekce 
v supermarketech. Ale to jen proto, abyste věděli, nad čím 
můžete uvažovat a s čím počítat, obdarováváte-li své blízké 
rádi kulturními zážitky. 
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Zpěvák a herec Ondřej Ruml u nás bude mít svůj koncert 
3. dubna. Je to poslední ze tří koncertů, které máme objedná-
ny na polovinu příštího roku (Novoroční koncert – Vzpomínka 
na českou písničku 5. 1. a MozartArt 30. 5.). 

Co se týče divadla, kromě předplatného nabízíme představe-
ní Fichtl s Pavlem Liškou a Michalem Isteníkem v hlavních rolích, 
a to 29. března. Vstupenky na obě představení dáme do prodeje 
21. října. Mezitím můžete Ondrovi fandit ve StarDance

M. Janišová

Svatomartinské veselení 2024

Srdečně zveme všechny občany na IX. ročník Svatomartin-
ského veselení, který se uskuteční v  sobotu 9. 11. 2024. I  letos 
bude součástí programu menší svatomartinský jarmark, který 
se bude konat v  areálu Penzionu Na Fojtství a  jeho přilehlém 
okolí. Tímto nabízíme možnost prodejcům, kteří by měli zájem 
ukázat a prodávat svůj sortiment na této akci, aby kontaktovali 
p. Petru Pavelkovou (tel. č. 724 992 483).

Dále vám představujeme varianty tradičního svatomar-
tinského menu, z  nichž si můžete vybírat. V  KD Veselá vám 
své menu nabídne tradičně p. Skřičík, v Penzionu Na Fojtství 
vás pohostí p. Svoboda. Poukazy na menu p. Skřičíka i p. Svo-
body bude možné zakoupit od 1. 10. do 25. 10. 2024 v knihov-
ně ve Veselé nebo v  iCafé v  Zašové. U  obou variant budou 
opět dva časy vydávání obědů. P. Pavelková

Připravujeme Den pro seniory 

Den pro seniory původně plánovaný na 13. 11. se uskuteč-
ní 20. listopadu v kulturním domě ve Veselé. Jsou na něj zváni 
všichni senioři z obou částí obce. 

Pomalu připravujeme program, ve kterém nebudou chybět  
děti, hudba k tanci nebo jen k společnému zazpívání si písniček. 
Hrát bude duo RK Band, které se vám tak líbilo před 2 lety.

A samozřejmě nesmí chybět slavnostní oběd od pana Skřičíka.
Vstupenku s místenkou za 160 Kč (cena oběda) si můžete zakoupit 

od 21. října do 15. listopadu v iCafé nebo ve veselské knihovně. 
Kromě toho je samozřejmostí kafíčko a  zákusek od obce, 

a  letos nezapomeneme ani na přípitek. Budete mít možnost si 
prohlédnout i interiér Penzionu Na Fojtství. 

Začátek ve 12 hodin je naplánován tak, abyste se mohli do-
stat pohodlně autobusem i ze Zašové (odjezd v 11.35 ze zastávky 
Konečná), ten vás pak odveze bezpečně i zpátky. 

Těšíme se, že to bude opět vydařené setkání. Všechny další 
potřebné informace přineseme v listopadových novinách.  

M. Janišová

Dobrý den, jsme rodina ze Zašové a máme zájem o koupi 
rodinného domu s  větší zahradou − ideálně v  Zašové, popř. 
v blízkém okolí. Případné nabídky prosím na tel.: 720 730 604.

Rizikové kácení, ořezy stromů, i ovocných, tújí, štěpkování, 
frézování pařezů, sečení. www.kos.ink, 604792455.

PONOŘ SE S NÁMI
DO SVĚTA ČIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

Stabilní zaměstnavatel od roku 1992

    Rožnov pod Radhoštěm
Detaily a benefi ty najdete na www.pbt-works.cz

+420 572 153 111  |  kariera@pbt-works.cz

    Rožnov pod Radhoštěm

PROGRAMÁTOR
PLC

KONSTRUKTÉR
MECHANIKY

OŽIVOVAČ
STROJŮ

A DALŠÍ
POZICE ...

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Menu Jirky Skřičíka v kulturním domě
Svatomartinské husí stehno s dvěma druhy zelí 
a variací knedlíků     300 Kč

Menu Jindry Svobody v Penzionu Na Fojtství
Předkrm
Paštika z kachních jater ve slaninovém kabátku s brusinkou, ci-
bulovým chutney a opečenou domácí bagetkou     80 Kč
Polévka
Pomalu tažený drůbeží vývar s babiččinými nudlemi, játrovými 
knedlíčky, restovanou kořenovou zeleninou na másle a zdobe-
ný kadeřavou petrželkou        70 Kč
Hlavní chod
Pečené husokachní stehno s bílým a červeným zelím sypané su-
šenou cibulkou, 3 druhy knedlíků – karlovarský, houskový a bram-
borový knedlík      280 Kč
Celé menu:      430 Kč
Lze si dát i samostatně jen hlavní chod.
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Exkurze do Jaderné elektrárny Dukovany

V prvním zářijovém týdnu jsme vyrazili na exkurzi do Jader-
né elektrárny Dukovany, s krátkou zastávkou na Špilberku. Ex-
kurze začala projekcí filmu v informačním centru JE Dukovany. 
Prostřednictvím 3D brýlí a  sluchátek jsme se ocitli ve virtuální 
realitě v hale s reaktorem a dalších prostorách elektrárny. V zá-
věru jsme se virtuálně dostali nad chladicí věže, asi do výšky 150 
m, a prohlédli si celý areál elektrárny. Následně jsme s průvod-
cem prošli stanoviště, zkoušeli sestavit obvody, pochopit princip 
transformátoru, výrobu střídavého proudu a  jiné interaktivní 
činnosti. V autobuse jsme získané vědomosti zúročili při plnění 
zadaných úkolů a navíc jsme si cestování autobusem zpříjemnili 
zpěvem. Už víme více o výrobě elektrické energie z jádra uranu 
a také o bezpečnosti jaderné elektrárny.

9. B, Š. Hendrychová, K. Holčáková

ZUŠ B-Art odstartovala školní rok

Zašovské slavnosti jsou oblíbenou akcí, která každoročně 
přitahuje rodiny z  celého regionu. Tento tradiční festival jídla 
je nejen kulinářskou přehlídkou, ale také příležitostí pro setká-
ní a zábavu. Součástí programu jsou také koncerty, na kterých 
letos nechyběla ani ZUŠ B-Art. Naše škola reprezentovala svůj 
hudební obor a pro naše žáky to byla první akce nového školního 
roku, kde mohli ukázat, na čem pracovali. Děti i dospělí se bavili 
a tato akce se znovu ukázala jako skvělá příležitost pro propoje-
ní komunity a kultury v Zašové.

Zašovské slavnosti ale byly jen začátkem podzimní sezóny 
plné významných akcí, na které se v  ZUŠ B-Art připravujeme. 
Velkou událostí, která nás čeká, je 17. ročník festivalu součas-
ného tance TANECVALMEZ. Tento mezinárodní festival, jehož 
večerní představení proběhnou 11. a 12. října v Kulturním domě 
Zašová, je každoročně závanem svěžího umění a  pohybové 
kreativity. Festival přináší nejen české, ale i  zahraniční taneční 
umělce, kteří vnášejí do Zašové nový pohled na současný tanec.

Dalším projektem, jehož premiéry nás čekají v listopadu, je 
taneční zpracování pohádky Kapka Ája inspirované dětskou kni-
hou známé spisovatelky Aleny Mornštajnové, autorky mnoha 
bestsellerů. Představení je určeno celé rodině a nabídne jedineč-
ný umělecký zážitek. Choreografii pohádky připravuje Tomáš 
Rychetský, uznávaný český tanečník a  choreograf, jehož díla 
jsou oceňována pro inovaci a humor. Rychetský je zakladatelem 
předního českého tanečního souboru Dekkadancers a na před-
stavení Kapka Ája spolupracuje s  žáky a  pedagogy ZUŠ B-Art. 
Do každého uměleckého projektu se snažíme zapojovat nejen 
odborníky, ale i naše žáky, kteří se tak učí přímo v praxi. Dáváme 
si záležet na každém detailu, aby byl výsledný umělecký dojem 
co nejsilnější.

TANECVALMEZ odkrývá emoce a společenská témata

17. ročník festivalu TANECVALMEZ, který se uskuteční ve 
dnech 11. a 12. října ve Valašském Meziříčí a v Zašové, letos přine-
se jedinečná taneční představení, která se nebojí bourat hranice 
mezi pohybem, emocemi a současnými tématy. Program nabíd-
ne tři výrazné choreografie, jedno představení v kategorii Young 
Artist, mnoho tanečních workshopů, ale také řízenou diskuzi.

Festival zahájí I  Carry, You Hold izraelské umělkyně Olivie 
Court Mesa, která zkoumá dynamiku vztahů mezi mužem a že-
nou a  odhaluje krásu rovnosti a  vzájemného objevování, kde 
nejde o vítězství ani prohru. V pátek se mohou diváci těšit také 
na Father Politics švýcarské Company MEK. Umělecký ředitel 
a  choreograf Muhammed Kaltuk se v  tomto díle zaměřuje na 
to, jak politika ovlivňuje emoce a polarizuje společnost. Sobotní 
program nabídne představení Why Things Go Wrong v podání 
souboru 420PEOPLE. Autorka Sylva Šafková v něm diváky vybí-
zí k zamyšlení nad tím, jak blízko může být neviditelné zlo a jak 
často přehlížíme jeho důsledky. 

Festival opět dává prostor mladým talentům a začínajícím cho-
reografům. V předprogramu tak diváci uvidí dílo Emotional Non-
-Existence, semestrální práci letošní Young Artist – Kateřiny Zema-
nové z bratislavské VŠMU. Tato choreografie se soustředí na otázku, 
jak by naše existence vypadala bez základních lidských emocí. 

TANECVALMEZ však není jen o  představeních. Je to také 
příležitost pro žáky základních uměleckých škol, pro něž je při-
praveno až 9 workshopů vedených lektory různých tanečních 
stylů, kde mladí tanečníci mohou rozvíjet své dovednosti a ex-
perimentovat pod vedením odborníků. Součástí programu pro 
mládež je také debata, která nabídne prostor pro hlubší diskuzi 
o současných trendech a výzvách v tanečním světě. 

Festival, který pořádá Základní umělecká škola B-Art z  Valaš-
ského Meziříčí, dlouhodobě usiluje o rozšiřování povědomí o sou-
časném tanečním dění mezi tanečníky a tanečnicemi školního věku.

K. Stolářová

Z NAŠICH ŠKOL
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Zemřela tvůrkyně zašovské kytičky

Ve věku nedožitých 92 let zemřela 10. září 2024 paní Jitřenka 
Svobodová. Rodačka ze Zašové, která ač žila v Praze, kde praco-
vala jako redaktorka, se věnovala i  háčkování zašovské krajky. 
Zalistovala jsem knihou Zašovské kytičky od Richarda Sobotky, 
abych na ni zavzpomínala: 

Jitřenka háčkovala a pletla od dětství. První učitelkou jí byla 
její maminka paní Bohumila Rusková. Od své maminky se nau-
čila techniku zašovských kytiček a sama začala tvořit vlastní vzo-
ry. V 70. letech minulého století navázala spolupráci s Ústředím 
lidové umělecké výroby. Schválili jí téměř stovku vlastních vzorů 
a udělili titul Mistryně lidové umělecké výroby. 

Na přelomu let 1997–1998 uspořádala spolu s maminkou a paní 
Miladou Jaroňovou v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí výsta-
vu zašovských kytiček, krajky a dalších děl pod názvem „Háčkova-
né Vánoce“. Táž výstava se pak uskutečnila také ve Vsetíně. 

Paní Jitřenka vyučovala techniku zašovské kytičky ve Vzdělá-
vacím spolku uměleckých řemesel a v Klubu lidové tvorby. Mimo 
jiné paličkovala, krosienkovala, zdobila kraslice reliéfní techni-
kou, síťovala, věnovala se práci s drátem a perličkami.

Více o  Jitřence si můžete přečíst a  obrázky jejího díla pro-
hlédnout v knize Richarda Sobotky, který o ní psal i pro Zašovské 
noviny 6/2022 u příležitosti jejich 90. narozenin. 

M. Janišová

Společenská kronika našich občanů

V období od 15. srpna do 15. září 2024 oslavili své narozeniny 
a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Hajda Miroslav  94 let
Krůpová Zdenka  93 let
Martinková Marie  92 let
Krůpa Josef   92 let
Friedlová Věra  91 let
Krčmářová Eliška  90 let
Chudějová Josefa  89 let
Onderka Bedřich 86 let
Hajdová Anna 85 let
Škrobáková Helena 80 let
Vašátová Ladislava 80 let
Střílková Anna 80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu.

Nejstarší Veselanka oslavila 98 let 

Zástupci OS Ráj Veselá z.s. navštívili v  domově pro seniory 
v  Rožnově nejstarší žijící Veselanku paní Marii Idesovou, která 
se dožívá úctyhodných 98 let.

S paní Idesovou jsme zavzpomínali na její mládí a život, který 
prožila v naší krásné vesničce. Vzpomínky, které během návště-
vy vyprávěla, jsme hltali s obdivem, jak jí v tak pokročilém věku 
stále slouží paměť. Paní Idesová je jednou z prvních členů OS Ráj 
a ve vzpomínkách jsme se během návštěvy mnohokrát zasmáli, 
ale taky oči nám zaslzely i slzička ukápla při vzpomínkách na ty, 
kteří mezi námi již nejsou.

Návštěva měla úžasnou atmosféru, protože kdo paní Ideso-
vou zná, tak ví, že ke srandě neměla nikdy daleko. Vzpomínky 
z jejího vyprávění nás obohatily o další poznatky, které bychom 
se z žádné knížky nedozvěděli. Poděkovali jsme za úžasné přije-
tí, popřáli hodně zdraví a slíbili jsme další návštěvu.

E. Pavlica, předseda OS Ráj Veselá 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

BLAHOPŘÁNÍ

OKÉNKO DO HISTORIE 

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967
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5. října uplynou čtyři roky, kdy nás 
opustil náš milovaný syn, bratr, strýc 
a tatínek, pan Leoš Krhovják.  
S  láskou vzpomínají rodiče, bratr Luboš 
s rodinou a děti Adéla, Jakub a Jan.

Čas nikdy neběží tak rychle, aby se dalo za-
pomenout. Posíláme pozdravy do nebe.
Dne 16. října uplyne 22. smutné výro-
čí, kdy nás opustil pan Jaromír Polách. 
S láskou vzpomíná rodina.
Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi.

Jen vzpomínky nám zůstaly 
na léta kdysi šťastná,
jsou v našich srdcích ukrytá, 
jsou hluboko a krásná.
Dne 27. října 2024 by se dožil 100 let 
náš drahý tatínek, dědeček a  pradě-
deček pan Rudolf Jurečka, který nás 
opustil 29. prosince 2021 ve věku 97 let. 

Vřelá vzpomínka patří i naší milované 
mamince, babičce a  prababičce paní 
Ludmile Jurečkové. Od jejího úmrtí 
uplynulo 7. května 9 let. 
S láskou a vděčností vzpomínají a nikdy ne-
zapomenou dcery Jana a Alena s rodinami. 

SUMMUS SACERDOS MELCHISEDECH

Tento nápis je na nástropní malbě nad oltářem v  kostele 
sv. Martina a  znamená: NEJVYŠŠÍ VELEKNĚZ MELCHIZEDECH. 
V posledních dnech měsíce srpna bylo dokončeno restaurování 
obrazu a  tím je také celá výmalba kostela z  r. 2021 definitivně 
u konce. Na klenbě presbytáře je v obdélném světle šedém rámu 
s  čtvrtkruhovými výsečemi rohů zobrazena Oběť Melchizede-
chova. Tato událost pochází z Bible z 1. knihy Mojžíšovy (14, 17-
24): „Když se (Abrahám) vracel po vítězství nad Kedorlaómerem 
a nad králi, kteří stáli na jeho straně, vyšel mu vstříc král sodom-
ský k dolině Šave, což je Dolina královská. A král Šálemu Melchi-
zedech přinesl chléb a víno; byl totiž knězem Boha nejvyššího. 
Požehnal mu: „Požehnán buď Abram Bohu nejvyššímu, jemuž 
patří nebesa i  země. Požehnán buď sám Bůh nejvyšší, jenž ti 
vydal do rukou tvé protivníky.“ Tehdy mu dal Abram desátek ze 
všeho. Pak řekl Abramovi král Sodomy: „Dej mi lidi, a  jmění si 
nech.“ Abram však sodomskému králi odvětil: „Pozdvihl jsem 
ruku k přísaze Hospodinu, Bohu nejvyššímu, jemuž patří nebesa 
i země, že z ničeho, co je tvé, nevezmu nitku ani řemínek k opán-
kům, abys neřekl: ‚Já jsem učinil Abrama bohatým.‘ Sám nechci 
nic, jen to, co snědla družina, a podíl pro muže, kteří šli se mnou; 
Anér, Eškól a Mamre, ti ať vezmou svůj podíl.“

V centrální části malby je zobrazen obětní stůl tvořený čtyř-
mi vrstvami nahrubo otesaných šedých kamenů, po stranách 
je zobrazeno celkem devět postav a obětiny. V pozadí scény je 
zobrazeno ve světle šedých odstínech město a za ním tvoří pa-
norama dva pásy kopů (modrošedý a  šedý). Můžeme si klidně 
představit autora obrazu malíře Adámka, jak stojí před farou ve 
Veselé 410 m n. m. a pozoruje Zašovou a kopce za ní. Mohl klid-
ně tento krásný pohled na zašovské kopce ztvárnit v pozadí ná-
stropního obrazu. Při spodním okraji malby je páska s nápisem: 
SUMMUS SACERDOS MELCHISEDECH (NEJVYŠŠÍ VELEKNĚZ 
MELCHIZEDECH). Vlevo dole je signatura autora. Ferdinand 
Adámek se narodil v Praze 24. 2. 1896 a zemřel 20. 7. 1975 v Ostra-
vě. Studoval na Umělecko-průmyslové škole v Praze. Absolvoval 
také grafický kurz v Národním technickém muzeu v Praze. 

Maloval portréty, figurální kompozice, mytologické výjevy, 
grafiky. Podílel se na výzdobách mnoha kostelů.

VZPOMÍNKY ZPRÁVY Z FARY

Sport bar v hale

V pátek 1. listopadu otevírá Sport bar v hale. 
Otevírací doba středa až pátek od 17 do 22 hodin, v sobotu
od 7 do 22 hodin, v neděli dle zápasů. 
V nabídce pivo, kofola, langoše, hranolky, řízky, klobásky a další.
Nově jsme připravili koutek pro děti. Na Vaši návštěvu se těší 
tým Sport baru, tel. 605 039 628.
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Nyní trochu historie oprav kostela ve Veselé: v roce 1959 pro-
běhla celoplošná nová výmalba, kterou provedla Charita Brou-
mov s malířem Petrákem z Valašského Meziříčí a pomáhal mu 
pan Husička z  Českých Budějovic. Figurální výzdobu v  klenbě 
presbytáře a dva menší výjevy v kruhových medailonech na ví-
tězném oblouku provedl v  r. 1959 akademický malíř Ferdinand 
Adámek z  Ostravy s  námětem: Oběť Melchizedechova, Abra-
hámova a Ábelova. Malba byla nanesena na vápennou omítku 
technikou hlinkové malby pastelového charakteru. Další obno-
va výmalby kostela proběhla v roce 1977 a restaurátoři tvrdí, že 
místní zásahy do malby mohly být provedeny i v onom roce 1977.

Na konci celkové výmalby kostela v r. 2021 už nezbyly farnos-
ti žádné peníze na restaurování nástěnného obrazu, a tak byla 
provedena pouze konzervace (fixace) 3% roztokem akrylátové 
disperze Primal SF016. Obraz byl celkově hodně poškozen, což se 
projevilo silným sprašováním pigmentů. Při doteku hrozila úpl-
ná ztráta barevné vrstvy. U výjevu Oběť Melchizedechova již do-
šlo ke ztrátě barevné vrstvy, sprášení a opadání barev, nejvíce ve 
středu výjevu okolo větracího otvoru a na malbě pozadí a nebe. 
Obraz je umístěný v  klenbě presbytáře, kde po léta docházelo 
k silné kondenzaci par. Malby ve dvou kruhových medailonech 
(Oběť Ábelova a  Oběť Izákova) jsou v  lepším stavu, nedošlo ke 
ztrátě barevné vrstvy, takže je nebylo třeba restaurovat.

Restaurování obrazu letos od června do srpna provedli aka-
demičtí malíři manželé Robert a  Ludmila Zálešákovi z  Bánova 
a celková cena restaurátorského zásahu činila 199 614 Kč. Leše-
ní ke stropu presbytáře zajistila firma Mézl a Janíček ze Zašové 
a cena stavby, bourání a nájmu lešení činila 23 015 Kč. 

Jsem moc rád, že se podařilo opravit obraz ještě letos v srpnu, 
neboť v sobotu 7. 9. už byla svatba a v neděli 15. 9. jsem se na mši 
sv. do veselského kostela ani nedostal kvůli zatopeným cestám do 
Veselé. Díky patří také všem dárcům, kteří svým příspěvkem re-
staurování obrazu podpořili.  J. Polášek

Činnost SDH Zašová

Dne 24. 8. 2024 večer byl nahlášen požár budovy ve Valaš-
ském Meziříčí. Vyjela CAS 30 Tatra. Po příjezdu na místo bylo 
velitelem zásahu rozhodnuto, že naše jednotka zůstane jako zá-
loha na místě po dobu nezbytně nutnou. Díky rychlému zásahu 
ze strany Policie České republiky byl požár uhašen hned v jeho 
zárodku, a tím nedošlo k větším škodám. 

Dne 6. 9. 2024 jsme vyjížděli k  železniční dopravní nehodě 
vlaku s osobním automobilem. Naše jednotka evakuovala ces-
tující z vlaku. 

Dne 12. 9. 2024 výjezd k likvidaci sršního hnízda v obci. 

Povodeň 2024, nejen u nás v obci

Jak meteorologové avizovali, tak se i  stalo. Obec a  občané 
Zašové a Veselé i my hasiči z obou sborů jsme se připravovali na 
velkou vodu, která měla přijít od pátku 13. 9. Začalo to pytlová-
ním pytlů s pískem a jejich distribucí po obou částech naší obce. 
Vytipovali jsme krizová místa a ta jsme monitorovali. V pátek 
13. 9. k nám byla předpověď ještě vstřícná a tolik nepršelo. Situ-
aci jsme nepodcenili a znovu prověřili veškerou naši techniku. 

V sobotu 14. 9. ráno jsme znovu prověřili a monitorovali kri-
tická místa v obci. Začalo více a více pršet a kolem 11. hodiny se 
Zašovský potok vyšplhal na 1. SPA. Zjistili jsme rychlý vzestup 
hladiny a  velitel jednotky povolal dostupné členy jednotky do 
operačního řízení. Od té chvíle jsme se nezastavili. Výčet činnos-
tí, které jsme prováděli, by se vešel do samostatných Zašovských 
novin, proto mi dovolte jen ve zkratce popsat, co jsme dělali: opět 
distribuce pytlů s pískem, monitoring obce, uvolňování propust-
ků a poldrů, uvolňování mostů, kde se naplavovaly různé větve 
a  stromy, řezání popadaných stromů jak na komunikaci, tak 
i v potoce, čerpání sklepů, vjezdů, lagun, uzavírání cest a mnoho 
dalšího. Vesměs celou noc se Zašovský potok pohyboval mezi 2. 
a 3. SPA. Další velkou komplikací pro nás byl výpadek el. proudu 
kolem 20. hodiny, kdy přestal fungovat i vysílač T-mobile, a tu-
díž většina jednotky i  krizový štáb byli bez mobilního spojení. 
Dále bylo přetíženo i operační středisko hasičů. Asi nejkritičtější 
situace byla v neděli 15. 9. od 3:00 do 8:00 hod., kdy se rozlil Za-
šovský potok a řeka Bečva na komunikaci na hlavních příjezdech 
do Veselé. 

SPOLKY
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Situace se začala uklidňovat v nedělních dopoledních hodi-
nách, kdy se potok vrátil zpět do svého koryta, přestalo pršet 
a začala fungovat elektřina.

Nepomáhali jsme jenom u nás v obci, ale i v okolí: Hrachovec, 
Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Bynina, Zubří a Poličná.

K popovodňovým událostem jsme vyjeli i 18. 9., a to k čerpá-
ní sklepů a umytí cest.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem lidem, kteří nám 
pomáhali a  zásobovali nás jídlem, všem dobrovolníkům a  za-
městnancům obce Zašová, ale i našim bratrům z Veselé, kdy jsme 
si byli vzájemně nápomocni. V neposlední řadě bychom chtěli ve-
lice moc poděkovat našim manželkám, přítelkyním a  rodinným 
příslušníkům, kteří stojí při nás v jakékoliv situaci. DĚKUJEME. 

Jsme tu pro VÁS.   Za hasiče P. Stodůlka ml.

Klub důchodců ke konci léta

24. srpna se senioři z  našeho klubu zúčastnili v  poměrně 
hojném zastoupení Pohádkového lesa jako účinkující na sta-
novištích. Vzhledem k  vysokým teplotám, které panovaly, pat-
ří nejen seniorům, ale všem zúčastněným velké poděkování za 
radost dětí.  

11. září jsme oslavili již 27. výročí založení našeho klubu. Klub 
založila v roce 1997 p. Anička Porubová a vedla ho do roku 2011, 
od roku 2011 až do roku 2022 vedla klub p. Emilka Martinková 
a  od roku 2023 vede klub B. Konupková. Z  původních 16 členů 
má v současné době klub 52 členů. Mezi kluby jsme tak trochu 
výjimkou, protože kromě výletů, zájezdů, plavání apod. se schá-
zíme každý týden v  našem klubu. Naše setkávání nejsou jen 
o  trávení volného času, ale především o  budování přátelství, 
vzájemné podpoře a sdílení radostí a starostí. Každý z nás při-
náší do klubu něco jedinečného a společně tvoříme komunitu, 
která je plná porozumění a lásky. A všichni si přejeme, aby těch-
to setkání bylo co nejvíce, abychom se cítili uvolněně, příjemně, 
abychom se na každé setkání těšili a prožili ho v klidné a přátel-
ské atmosféře. A přejeme si, aby náš klub i nadále vzkvétal a při-
nášel nám radost a spokojenost... B. Konupková

Program v KD

9. 10.  Odpoledne s písničkou
16. 10. Společenské hry
23. 10. Cvičíme pro zdraví a radost

Činnost veselských hasičů během povodní

Již v průběhu týdne od 10. září se objevila první varování, že 
nás čeká velmi deštivý víkend. A to až tak, že by se mohly roz-
vodnit potoky a řeky a přijít záplavy. Když i během dalších dnů 
meteorologové stupňovali výstrahu, sešli jsme se před víken-
dem v  hasičárně, prověřili připravenost techniky a  materiálu 
a také se domluvili, jak se budeme o víkendu střídat.

V pátek, když bylo téměř jisté, že se výstrahy naplní, členové 
jednotky spolu s hasiči ze Zašové a občany, kteří se rozhodli po-
moct, chystali další pytle s pískem. 

V  sobotu od rána byli členové naší jednotky v  hasičárně 
v  pohotovosti, pravidelně projížděli obcí, monitorovali situaci, 
čistili propustky a odklízeli popadané větve z cest. K vytrvalému 
a  stupňujícímu se dešti totiž přibyly také poryvy větru. Kolem 
poledne začalo přituhovat, přišly intenzivnější srážky a  ty se 
ihned projevily. Propustky a příkopy přestaly stíhat přívaly vody, 
která se z kanálů vylévala na cestu a hladina Veselského poto-
ka šla ihned nahoru. V odpoledních hodinách došlo k zaplavení 
příjezdové cesty do Veselé „U Pelikána“. Jediným příjezdem do 
Veselé tak zůstala cesta přes Luhy. Situace byla dramatická, in-
tenzivní deště však naštěstí trochu ubraly na síle a voda se z cest 
vrátila do příkopů. Pršelo dále, ale již ne tak prudce. Práci nám 
přidělával hlavně vítr a padající větve a stromy.

V  noci na neděli si potok držel vysokou hladinu, ale zůstal 
v korytě. Situace se však začala komplikovat na řece Bečvě. Při-
bližně od půlnoci začala Bečva prudce stoupat, okolo 6. hodiny 
ráno již zcela naplnila své koryto a začala se vylévat na silnici na 
Luhách. Bylo tak nutné uzavřít poslední přístupovou cestu do 
Veselé. Se vzestupem Bečvy se zvedla také hladina spodní vody 
a mnoha občanům Na Dolině ihned začala stoupat voda ve skle-
pech. V Zašové měli podobný problém občané v blízkosti poto-
ka. Členové jednotky byli již během noci a také celé dopoledne 
neustále v kontaktu s vedením obce a hasiči ze Zašové a vzájem-
ně koordinovali svou spolupráci. S  několika čerpadly najednou 
jsme čerpali sklepy jak v Zašové, tak ve Veselé. V Zašové byla si-
tuace komplikovanější kvůli výpadku proudu, který trval již od 
sobotního večera. K čerpadlům na elektřinu tak bylo nezbytné 
mít vždy také elektrocentrálu.

Naštěstí jak rychle hladina Bečvy vystoupala, tak rychle také 
klesla. Již kolem oběda se vrátila do svého koryta a  cesta přes 
Luhy byla s opatrností opět průjezdná také osobními automobily. 
Příjezd od Pelikána bylo možné otevřít v  pozdních odpoledních 

foto: Radek Rudolf, 
odříznutá cesta 
od Pelikána do Veselé
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hodinách. Členové jednotky nadále jezdili a čerpali vodu ze sklepů, 
a to až do odpoledních hodin. Až k večeru, po téměř dvou celých 
dnech strávených v hasičárně a v terénu, si mohli oddechnout.

V následujících dnech po víkendu pak pokračovalo čerpání skle-
pů v obci a úklid materiálu, zásahových vozidel a také celé hasičárny.

I když Veselou a Zašovou letošní povodně pořádně prověřily, 
situace naštěstí nebyla tak špatná jako na severu Olomouckého 
a Moravskoslezského kraje. Moc bychom chtěli poděkovat obča-
nům, že i v krizových chvílích spolupracovali, pomáhali nám a byli 
trpěliví, když nebylo možné dorazit hned. Také bychom chtěli 
poděkovat všem, kteří nám pomohli zapůjčením materiálu, svou 
aktivní pomocí anebo nám přinesli do hasičárny jídlo. Všichni moc 
doufáme, že se nám takové situace na delší dobu vyhnou.

Protože však mnohé vesnice neměly takové štěstí a povodně 
je zasáhly v plné síle, vydali se někteří členové našeho sboru hned 
následující víkend, v sobotu 21. září, pomoci s likvidací následků 
povodně do obce Zátor. Na výzvu obecního úřadu se podařilo 
nasbírat množství humanitární pomoci, kterou jsme již v pátek 
večer naložili do auta a vozíku. A v sobotu brzy ráno pak vyrazi-
li vybaveni lopatami a  čerpadly. Situace v  Zátoru byla opravdu 
špatná. Voda tam zaplavila domy až do výše dvou metrů, tedy té-
měř po strop přízemí. Naši členové pomáhali jedné rodině, které 
voda vzala úplně vše, od nábytku až po rodinné fotografie. Rodi-
na se při povodni na pokyn policie evakuovala z domu. Některé 
občany později zachraňovali také pomocí vrtulníku. I  téměř tý-
den po povodni v Zátoru ještě probíhalo čerpání vody z domů. 
S odklízením bahna a vynášením nábytku se v podstatě teprve 
začínalo. Rodina byla velmi vděčná i za tu trochu pomoci. Co by 
sami dělali tři dny, se našim členům podařilo za den. Velký vý-
znam měla samozřejmě také psychická podpora, kdy viděli, že 
nejsou na všechno sami. V Zátoru, ale i dalších takto zasažených 
obcích, kde lidé přišli i o celé domy, budou následky povodně lik-
vidovat ještě dlouhé měsíce.  Z. Mikulenka 

S Vandou Vrlovou o Arnoštu Kubešovi 

V příštím roce si připomeneme 120. výročí narození význam-
ného regionálního profesora, etnografa a vlastivědného pracov-
níka Arnošta Kubeši (1905–1993), který má blízký vztah i k Zašové.  

V  letech 1950–1953 vyučoval v  Zašové, kde založil národo-
pisný soubor Valašský krůžek. S prof. J. N. Poláškem sesbíral na 
pět tisíc lidových písní, které vydal i tiskem. V letech 1960–1965 
působil jako ředitel Valašského muzea v přírodě v Rožnově p. R., 
kde je pohřben na Valašském Slavíně.

Na osobnost Arnošta Kubeši k nám přijde v úterý 29. října 
zavzpomínat jeho neteř, známá bylinkářka Vanda Vrlová. Sr-
dečně vás zveme na příjemnou besedu v kulturním domě, kte-
rou se budeme snažit obohatit i o hudební doprovod. Vstupné 
dobrovolné.   

Matice zašovská na prahu podzimu

S koncem měsíce září skončilo období, kdy byl zašovský kláš-
ter pravidelně každou neděli otevřen návštěvníkům. S  tímto 
koncem sezony však neskončily aktivity našeho spolku. Jak se 
čtenáři ZN mohou dočíst na jiném místě, v říjnu bude veřejnosti 
při tradiční akci „zašovská světýlka“ předán zrekonstruovaný al-
tánek v  klášterní zahradě. Naší snahou především bylo navrátit 
altánku jeho původní společenskou, rekreační a estetickou funkci. 
Nebylo naším cílem, aby altánek po rekonstrukci vypadal „jako 
nový“. Nadále je patrno, že tato drobná stavbička už opravdu hod-
ně pamatuje, ovšem právě v tom je její půvab. Proto altánek i po 
své rekonstrukci zůstává trochu našišato a pod jeho novým nátě-
rem lze rozpoznat stopy starých vrstev barev. Prostě altánek při-
znává, že je už hodně starý, a nestydí se za to.  Rekonstrukce však 
jistě prodloužila jeho životnost a  stalo se tak nejen díky našim 
členům, ale i díky finanční podpoře fondu Kaufland a Nadace Via. 

S  koncem letní sezony naše aktivity skutečně nekončí. Ne-
dávno navštívil Zašovou zájezd organizace nevidomých a  sla-
bozrakých, kteří přirozeně vzhledem ke svému handicapu oce-
nili zvláště mluvené slovo průvodce, který je takto verbálně 
„provedl“ naším klášterem a  jeho historií. Téma zašovského 
kláštera však prezentujeme i mimo naši obec. Ať už to byla účast 
předsedy našeho spolku na mezinárodní konferenci „Evropské 
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kulturní stezky“ v Kroměříži nebo přednáška v Městské knihovně 
Rožnov či připravovaná přednáška doktora Matyáše v Holešově, 
která bude podobně jako jeho loňská přednáška v  pražském 
Muzeu Karlova mostu na téma „trinitáři a jejich stopa v českých 
zemích“. Přednáška se uskuteční 10. října v 17 hodin v knihovně 
v Holešově a můžete se jí účastnit i vy, vždyť ze Zašové do Hole-
šova je přímé vlakové spojení.

Matice zašovská

Léto ve Stáji Unity 

Září, první týdny školy, a  já bilancuji, jestli prázdniny byly 
dobře využité dny.

Věřte, že byly… S dětmi a poníky jsme najeli něco málo přes 
3000 km po republice i mimo ni. Sbírali jsme zkušenosti, zážitky 
a také medaile.

V letošním roce jsme maličko upřednostnili vozatajské sou-
těže. Jezdili jsme pohár Asociace chovatelů koní, kde je zatím 
Barča Krůpová na průběžném třetím místě a Vanessa Žurovco-
vá na pátém, já dokonce na místě druhém. Na finále v Brně už 
jsem jet nechtěla, ale vzhledem k pěkným celkovým výsledkům 
to s  děvčaty zvážíme. Vanessa je střelec a  půjde do všeho, co 
vymyslím, hlavně když to bude s milovaným Sunrisem. Barča je 
malinko váhavější, o to víc jsem měla radost z jejího vítězství ve 
Velkých Hošticích, které ji v žebříčku hezky posunulo nahoru – 
a že to byla jízda!

Se stejnými děvčaty jsem jela i do vzdálenějších Koles a Semic, 
kde jsou parkury postavené dle oficiálních pravidel vozatajských 
soutěží, branky hodně úzké, parkury technicky náročné a  velká 
konkurence. Tady jsme sice nebodovali, ale holky se i s tímto po-
praly s grácií, koně kvalitně předvedla Vanessa Žurovcová, která 
v Semicích dokonce zajela jediný čistý parkur i mezi dospělými. Že 
jí nestačil čas na umístění, mi vůbec nevadí. Chci, aby děvčata jez-
dila kvalitně, a rychlost už přijde časem sama.

No, a když nám to tak hezky jezdilo, vydaly jsme se v tomto 
složení i za hranice. Mezinárodní soutěže tradičních zápřeží v Nie-
polomicích a  Koszencině, odkud jsme domů vezly druhé a  třetí 
místo z  pony kategorie, a  kde poníci opravdu ukázali kus práce 
a umu. Nejmenší koně, nejmladší posádka, a jak nám to krásně 
jelo! Opravdu jsem na tu svou partu zvířecí i lidskou byla hrdá.

Mladší holčičky měly příležitost letos v  Ostravě Hlučíně 
a  v  Olomouci. Zlomová Olomouc pro Zuzanku Daňkovou, kdy 
konečně dostala jako parťačku vytouženou temperamentní 
Dailey. Přestože Zuzanka s touto klisnou doma trénuje a vyho-
vují si, na soutěžích bývá klisna mírně nervózní a v sedlových tří-
dách ne úplně spolehlivá. Zuzanka ji zvládla moc hezky a i přes 
omyl v úloze ji pan rozhodčí ocenil krásným druhým místem.

Další krásný okamžik byl na Mladém vystavovateli, kdy si 
naše „divoká karta“ Esterka Žurovcová s  miniaturní klisničkou 
Ruth doběhly v poli starších dětí a větších poníků pro stříbro.

Zlato z opratí si domů vezla Vanessa Žurovcová s klisnou Uni-
ty Universe, a tak moc se líbily, že se staly celkovými vicešampio-
ny podsedlových a zápřahových tříd.

Pořádali jsme i minitábor s poníky pro 12 dětí, kde to chvílemi 
vypadalo jako pony safari a vznikla úžasná symbióza dětí a poní-
ků. Pohled na to, jak děti uspávají hříbátka, dojme nejedno srdce.

Poslední víkend jsem věnovala vozatajskému soustředění, 
a  do Zašové přijelo 8 nadšenců, kterým jsem ukázala základy 
zapřahání, vyzkoušeli si vedení poníka na opratích, rozdíl jízdy 
v sulce a kočáru. Domů odjížděli spokojení, plní dojmů, a já dou-
fám, že jim nadšení vydrží a rozšíří vozatajské řady.

Léto jsme prožili na plné obrátky, s podporou obce Zašová, 
Zlínského kraje, ale poděkování patří i panu Španerovi za to, že 
dětem umožnil trénink na svém pozemku.

Mezitím nám na stáji dorůstá jezdecký potěr a  doufám, že 
příští rok už se některá z těchto menších slečen zařadí do repre-
zentace stáje. A že jsou to holky šikovné, těším se už teď!

J. Ondřejová
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Deblový memoriál v Zašové zaplnil všechny dvorce

Absolutně zaplněný tenisový areál v Zašové v sobotu 7. září 
opanoval Memoriál Milana Dořičáka v deblech. Celkem 22 párů 
se utkalo v  turnaji na jeden set, nechyběla ani soutěž pro smí-
šené páry. Z vítězství se radovala v hlavní soutěži dvojce Kohut 
– Hauzner. V  mixech slavili vítězství Pavelka – Koutná. Soutěž 
přilákala páry z Valašska, Hané i Slezska. 

Ve finále hlavní soutěže se utkali obhájci titulu Šustek a Lap-
čík s přerovskou dvojicí Kohut – Hauzner. Valaši na Hanáky ne-
stačili a utekl jim tak vítězný hattrick. Bronz získali prostějovští 
mladíci Zajíček – Zbořil.

Tradičně výborně připravené kurty v  Zašové nabídly tenis-
tům a tenistkám ideální turnajové zázemí. Hlavní turnaj obsa-
dilo 16 párů, na zbylých dvorcích soutěžily smíšené páry, k nimž 
se přidaly také dva juniorské a seniorské páry ze Zašové. „Mám 
radost, že turnaj na počest našeho významného sportovce a tre-
néra Milana Dořičáka každoročně přiláká tolik zájemců. Atmo-
sféra byla přátelská a sportovní výkony kvalitní. Nezapomínáme 
ani na příjemné společenské zázemí a posezení u kytary,“ uvedl 
předseda zašovského tenisového klubu Jaromír Vičan. Pořada-
telé nechávají turnaj otevřený všem kategoriím a  vstřícný pří-
stup se setkal se zájmem účastníků. „Na turnaji jsme si výborně 
zahráli a  potkali se s  přáteli,“ uvedl nejstarší účastník turnaje 
a zkušený tenisový matador Karel Kočíb. Další ročník již 15. me-
moriálu se uskuteční tradičně první zářijovou sobotu.

A. Linduška

Premiérové debuty našich hráčů v žákovské lize

Dva hráči SKZ1926, kteří v  současnosti oblékají dres klubové 
akademie Valašského Meziříčí, si připsali mimořádně úspěšné de-
buty v nejvyšší mládežnické soutěži mladších žáků, v žákovské lize 
SpSM U12 Sever, kdy Valašské Meziříčí zvítězilo v Bílovci 0:5.

Tomáš Daněk jako kapitán mužstva si připsal svůj první li-
gový start, první ligové vítězství a zároveň svůj první ligový gól 
a Honza Blabla jako brankář svůj už druhý ligový start, své první 
ligové vítězství a první čisté ligové konto.

Své premiérové vítězství si v  této soutěži připsal zároveň 
předseda našeho klubu, který je hlavním trenérem věkové kate-
gorie U12 ve Valašském Meziříčí.

Klukům gratulujeme, děkujeme za reprezentaci klubu i obce 
a přejeme co nejvíc sportovních úspěchů.  J. Blabla

Losovaný turnaj smíšených družstev ve volejbalu

V  sobotu 31. 8. se uskutečnil na antukových kurtech u  fot-
balového hřiště TJ Sokol Střítež druhý ročník obnoveného lo-
sovaného turnaje pro příchozí. Byli zváni všichni, kdo měli chuť 
si zahrát. Účastníci turnaje byli rozlosováni do čtyř družstev. 
Vzhledem k  počasí bylo dohodnuto, že bude hrát každý s  ka-
ždým na 2 hrané sety do 25 bodů.  Hrálo se celkem 6 zápasů. 
Z místního oddílu odbíjené se účastnilo turnaje celkem 11 hráčů. 
Nás těší, že tři hráči vítězného družstva jsou členy právě našeho 
oddílu odbíjené. 

Doufáme, že se všem účastníkům turnaj líbil a že se příštího 
ročníku zúčastní ještě více hráčů. pořadatelé

Roman Staněk na tréninku SKZ1926

Roman Staněk, v  současnosti jediný český pilot Formule 2, 
při své návštěvě Zašové nezapomněl na svou fotbalovou minu-
lost, přišel mezi kluky a společně s nimi absolvoval trénink.

„Roman měl nyní dovolenou mezi závody a na její závěr při-
jel za kamarády, za kluky ročníku 2000–2003, se kterými spo-
lečně zavzpomínal na své začátky v zašovském klubu...“ Tehdejší 
trenér ml. žáků SKZ1926 Miroslav Vrabec v  minulém roce, kdy 
Roman připravoval rozpočet na novou závodní sezónu, neváhal 
Romana finančně podpořit a následně jsme spolu byli u historic-
kého okamžiku, když se klubové logo objevilo v závodě na jeho 
monopostu F2 italské stáje Trident.

J. Blabla předseda SK Zašová 1926, z.s.

SPORT
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Sraz po 40 letech

V sobotu 31. 8. 2024 se opět uskutečnil třídní sraz spolužáků 
ze ZŠ v Zašové.

Sraz začal prohlídkou ZŠ Zašová vedenou ředitelem školy 
panem Mgr. Tomášem Brňovjákem, za kterou moc děkujeme. 
Nutno říci, že škola v posledních deseti letech od naší poslední 
návštěvy prošla mnohými rekonstrukcemi a proměnila se v su-
permoderní ZŠ.

Poté jsme se přesunuli do areálu fotbalového hřiště SK Za-
šová 1926, kde za skvělého počasí proběhlo setkání pod širým 
nebem, respektive pod párty stanem. Po úvodním přivítání 
následovalo obvyklé vzájemné povídání, vzpomínání a za zvu-
ku reprodukované hudby jsme si i  trošku zatrsali. Když jsme 
se v  noci rozcházeli domů, měli jsme výborný pocit, že se sraz 
„opět“ povedl a že jsme opravdu „silný ročník sedmdesát“.

Ze 44 pozvaných se nás sešlo celkem 25, včetně místních 
i přespolních ze Stříteže a Veselé. R. Pavlicová, M. Vrabec

Sběr kovového šrotu a autobaterií v Zašové a Veselé

Sbor dobrovolných hasičů Veselá pořádá v Zašové a ve Vese-
lé v sobotu 19. října od 9 hodin sběr kovového šrotu a autobaterií.

Máte-li doma nepotřebný kovový šrot nebo vyřazené auto-
baterie, můžete je v sobotu ráno připravit před svým domem 
k cestě. Sběr v Zašové bude probíhat podél cest vyznačených v 
mapce, ve Veselé pak stejně jako obvykle.

Do kovového šrotu můžete odložit kovový odpad, železné 
profily, kotle, jízdní kola, sporáky atd. Do sběru nepatří lednice, 
bojlery, spotřebiče převážně z plastu atd. 

Pokud budete potřebovat s odnosem železa pomoci, např. vy-
nést sporák nebo jiné těžké věci z domu nebo ze zahrady, nahlaste 
to, prosím, do pátku 18. října na tel. číslo 737 700 141 – Zbyněk Mi-
kulenka. Naši členové vám s odnosem ochotně pomohou. 

Pokud by se stalo, že vámi připravený sběr nebude odkli-
zen do 12:00, zavolejte na výše uvedené číslo. Přijedeme a 
sběr naložíme.

Pokud to je možné, prosíme, abyste svůj kovový šrot a auto-
baterie odložili k cestě až v sobotu ráno. Pravidelně se nám stá-
vá, že sběr (hlavně během noci) odváží někdo jiný.

Finanční prostředky získané za odevzdaný sběr budou pou-
žity pro rozvoj sportovní činnosti mládeže našeho sboru. Děku-
jeme za podporu. za SDH Veselá Z. Mikulenka

MANŽELSKÉ
VEČERY

sedm setkání s večeří přednáška a popovídání v páru

investice do vašeho vztahu

733 741 636INFORMACE A PŘIHLÁŠKY

ZAČÍNÁME  10. 10. 2024

cprvalasskemezirici@ado.cz

věnujete se pouze sobě

KAVÁRNA V MA ZUBŘÍ OD 18 - 20.30

Komunitní
bazárek

Název projektu: MASR OPZ+1.projekt
Reg.č.projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000149

Prodej dětského, dámského, pánského
oblečení, hraček, doplňků, knih,

gramofonových desek

14. 10. 2024
13:00 - 16:00

Prostor před Informačním centrem

V případě nepříznivého počasí klubovna
Kulturního domu

VSTUP ZDARMA

Zájemci o prodej zboží kontaktujte 
Lucii Zgabajovou
tel. 778 401 878

email: zgabajova@masroznovsko.cz

Možnost darování zboží na
charitativní účely

VAŠE PŘÍSPĚVKY
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PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V ŘÍJNU 2024 

2. 10.
18.00 hod.

Vyšetřovatel
Beseda s elitním kriminalistou a zmocněncem OSN Vladimírem Dzuro.

KD 
Zašová

3. 10.
18.00 hod.

Cestománie Petra Nazarova
Tentokráte se vydáme na Madeiru, ostrov věčného jara, levád a magických hor.

KD 
Zašová

5. 10.
14.00 hod.

Drakiáda
Snad budou povětrnostní podmínky příznivé a nebe se draky bude jen hemžit.

Černý 
kopeček

6. 10.
16.00 hod.

Michal je pajdulák
Michal z Kouzelné školky přijede, aby pobavil naše nejmladší diváky.

KD 
Zašová

6. 10.
18.30 hod.

Vlny
Dobový film režiséra J. Mádla − napínavé a dosud utajené příběhy novinářů Čs. rozhlasu.

KD 
Zašová

8. 10.
16.00 hod.

Kaligrafie – kurz krasopsaní pro začátečníky
Viděli jste nádherné kaligrafické nápisy a nemůžete uvěřit, jak je mohl někdo vytvořit? 

KD 
Zašová

11.−12.10. TANECVALMEZ 
Festival soudobého tance nabídne mimo jiné 420PEOPLE.

KD 
Zašová

14. 10.
13.00 hod.

Komunitní bazárek 
MAS Rožnovsko zve na dobročinný bazar oblečení před iCafé.

KD 
Zašová

17. 10.
18.30 hod.

Hospodský kvíz
Již tradiční zábavně vědomostní večer pro max. 6členné týmy s hezkými výhrami.

KD 
Zašová

18. 10.
16.30 hod.

Zašovská světýlka
Tentokráte začneme pohádkou v KD, po níž se vydáme za tajemnými světýlky.

Zašová

23. 10.
18.00 hod.

Tomáš Hanák − Kuba, ráj na zemi?
Cestovatelská one man show se známým hercem divadla Sklep.

KD 
Zašová

25. 10.
19.00 hod.

Můj nejlepší kamarád
V rámci předplatného nás tentokráte navštíví Slezské divadlo Opava.

KD 
Zašová

29. 10.
18.00 hod.

Beseda o Arnoštu Kubešovi s Vandou Vrlovou 
Známá bylinkářka zavzpomíná na svého strýce, našeho občana.

KD 
Zašová

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 2024

3. 11. BejbyŠou

6. 11. Filmové melodie – koncert

8. 11. Pánská šatna – divadlo

9. 11. Svatomartinské veselení a hodová zábava

10. 11. Poutní slavnost ve Veselé

13. 11. Jonáš a tingl-tangl

14. 11. Cestománie – Kašmír, Ladakh

20. 11. Den pro zašovské a veselské seniory

22. 11. Miluji tě, ale... v rámci předplatného

26. 11. Na kus řeči s M. Donutilem  –  vyprodáno

27. 11. Tvoření adventních věnců v Zašové

28. 11. Tvoření adventních věnců na Fojtství

29. 11. Rozsvícení vánočního stromu v Zašové

30. 11. Rozsvícení vánočního stromu ve Veselé
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 Start: KD – zahájíme divadelním představením

Cíl: klášterní zahrada – „u altánku“

            
    V úvodu se děti mohou těšit na divadelní představení 

Dana Taraby v kulturním domě. 
    A až se setmí, vyrazíme na trasu směrem ke školce 

a pak do klášterní zahrady, 
kde bude na děti čekat překvapení, 

něco na zub i na zahřátí. 

TĚŠÍME SE NA VÁS!

V případě nepříznivého počasí se akce ruší. 

Obec Zašová a MŠ Zašová vás srdečně zvou na tradiční 
 

Zašovská světýlka
  18. 10. 2024 od 16.30 hod. 



Společenské dění v Zašové a Veselé v srpnu a v září 2024

7. 9. Memoriál Milana Dořičáka

7. 9. Zašovské slavnosti

31. 8. Uličník zpívá Kryla − Pocta Karlu Krylovi 

30. 8. Open Mic 7. 9. Zašovské slavnosti 7. 9. Zašovské slavnosti

Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 20. října, další číslo vychází 1. listopadu 2024.  

Tisk GRAFIA NOVA s.r.o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. října 2024.
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19. 9. koncert Nikolase Puta 

24. 8. Pohádkový les


